
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Convenzione per gli adempimenti di cui alla Legge 194/78. Anno 2017

Settore: Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirìgente
(Dott.

isabile del Settore
>nanno)

Seduta del giorno 206EN.
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che la Legge 194/78 pone l'obbligo alle Aziende Ospedaliere ed alle Case di Cura autorizzate

di assicurare, in ogni caso, l'espletamento delle procedure previste e l'effettuazione degli interventi di

interruzione della gravidanza;

Che la Circolare dell'Assessorato Reg.le Sanità n.511 del 29/12/89 applicativa della citata Legge,

consente di stipulare convenzioni con privati liberi professionisti nel caso in cui l'obiezione di coscienza,

sollevata dal personale sanitario e/o esercente le attività ausiliarie, produca la impossibilità di assicurare la

effettuazione degli interventi di cui trattasi;

Che, questa Azienda, non ha in organico specialisti ginecologi non obiettori di coscienza;

Che, a seguito di selezione pubblica per l'affidamento del servizio di cui trattasi, questa Azienda ha

sottoscritto apposita convenzione con il dott. Gaspare Gullotta, medico specialista in Ostetricia e

Ginecologia non obiettore di coscienza, libero professionista;

Che il suddetto rapporto convenzionale è naturalmente scaduto il 31/12/2016;

Che, con nota prot. n.0000049del 03/01/2017, è stata chiesta la disponibilità alle Aziende Sanitarie della

provincia di Catania al fine di ottenere le prestazioni di che trattasi da parte di dipendenti di ruolo presso

le medesime;

Che, a tutt'oggi, non è pervenuta nessuna disponibilità da parte delle suddette Aziende Sanitarie per

l'espletamento delle prestazioni richieste;

Letta la nota prot. n.453/UOC del 15/12/16, con la quale il prof. Giuseppe Ettore, Direttore del

Dipartimento Materno Infantile, non avendo tra i propri collaboratori professionisti non obiettori di

coscienza, chiede il mantenimento del rapporto convenzionale con il suddetto professionista poiché unica

modalità organizzativa per l'espletamento di quanto previsto dalla Legge 194/78;

Considerato che per l'espletamento dell'attività di cui trattasi, con mail del 17/01/2017, il suddetto

professionista comunica di aver provveduto a stipulare opportuna copertura assicurativa per RCT polizza

n.777029690917 Assicuratrice Milanese, e Polizza Infortuni n.370647616 Generali Italia SpA;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, al fine di non interrompere il servizio di IVG, potersi autorizzare il

rinnovo, per l'anno 2017, della convenzione con il dott. Gaspare Gullotta, medico chirurgo specialista in

Ostetricia e Ginecologia non obiettore di coscienza, per l'espletamento di prestazioni professionali di cui

alla Legge 194/78 alle stesse condizioni a suo tempo stabilite;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:



prestazioni professionali di cui alla Legge 194/78, secondo i termini e le condizioni a suo tempo

concordate.

• Procedere alla sottoscrizione della convenzione, allegata al presente atto per costituirne parte

integrante, con il suddetto professionista.

• Stabilire la durata della stessa in anni uno a far data dall' 1/01/2017.

• Notificare copia della presente delibera in uno alla Convenzione sottoscritta al dott. Gaspare

Gullotta, al Settore Economico Finanziario, al Direttore dell'U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia

del P.O. Garibaldi Nesima e al Direttore Sanitario Aziendale.

• Munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata, al fine di non interrompere

l'attività di cui alla Legge 194/78.

Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni pennino)

( Dott.

Il Segretario

(Sig. Salvafàre^da)

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa

nera le

Santonocito)


